
 

２０２１年４月１４日 

お客さま各位 

 

外部からの磁気の影響を受けにくい通帳（Hi
ハイ

-Co
コ

通帳）の取扱開始のお知らせ 

 

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。 

 さて、当金庫では、お客様の利便性の向上のため、「Hi
ハ イ

-Co
コ

通帳」のお取扱いを下記の

とおり開始いたしますので、ご案内申しあげます。 

 「Hi
ハイ

-Co
コ

通帳」は、預金通帳の磁気ストライプ部分を高抗磁力化したもので、外部から

の磁気の影響を受けにくいものとなっています。 

 

記 

 

１．対象となる通帳 

   普通預金通帳  定期性総合口座通帳  貯蓄預金通帳  納税準備預金通帳 

 

２．Hi-Co 通帳への切り替え開始について 

   ２０２１年５月１７日（月）より、窓口における新規口座開設や通帳繰越、ATM 

での通帳でのお取引時（入出金、お振替、後日記帳）の通帳繰越の際に、順次 Hi-Co 

通帳を発行いたします。ただし、ATM での通帳繰越は店舗内 ATM に限ります。 

   なお、現在すでにお客さまがお使いの通帳は、引き続き使用できます。 

 

３．Hi-Co 通帳の表示 

   新しく発行いたします Hi-Co 通帳には、次の表示が印刷されています。 

【例：普通預金通帳】 

  表面                裏面 

                       

 

 

 

 

 

          Hi-Co 通帳 と表示されています。 

以上 

  


